
 1 

BP.I.3021.2.32.2014 
 
 
 

Zarządzenie Nr 5106/2014  
Prezydenta Miasta Radomia z dnia 30 czerwca 2014 r. 

 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2014 rok. 

 
Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.), art.3 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 13 
listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 80 z 2010r. poz. 526 z 
późn. zm.) oraz Uchwały Nr 640/2013 Rady Miejskiej w Radomiu  z dnia 09 grudnia 2013r. w  
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Radomia na 2014 rok, Prezydent Miasta zarządza co 
następuje: 

 
 

Paragraf 1 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 100 000,- 
 
Zadania własne gminy  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie 1 100 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie 1 100 000,- 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) w kwocie 1 100 000,- 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 100 000,- 
 
Zadania własne gminy  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie 1 100 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie 1 100 000,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie 1 100 000,- 
 

 
Paragraf 2 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne powiatu  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  10 000,- 
 
Z 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  10 000,- /UM/In/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- 
 
Do 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- 



 2 

Przesunięcia między zadaniami  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  7 090,- 
 
Z 
Zadania własne powiatu /UM/ZS/  
 
Rozdział 85204 - Rodziny zastępcze w kwocie  7 090,- 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  7 090,- 
 
Do 
Zadania własne gminy /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  7 090,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  7 090,- 
 

 
Paragraf 3 

 
 

Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  88 000,- 
 
Rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego w kwocie  88 000,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  88 000,- /UM/Ar/ 
 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  20 000,- /MPU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  18 000,- /MPU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  50 000,- /MPU/ 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  5 956,- 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  5 956,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 956,- /UM/BOI/ 
 
Do 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  3 309,- /UM/BOI/ 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie  2 647,- /UM/BOI/ 
 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  11 290,- 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  11 000,- 
 



 3 

Z 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  6 500,- /MOPS/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  4 500,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  11 000,- /MOPS/ 
 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie   290,- 
 
Z 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie   290,- /UM/ZS/ 
 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   290,- /UM/ZS/ 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  7 220,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  7 220,- 
 
Z 
Paragraf 4247 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  1 768,- /UM/EST/ 
Paragraf 4249 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   312,- /UM/EST/ 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 369,- /UM/EST/ 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie   771,- /UM/EST/ 
 
Do 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  1 700,- /UM/EST/ 
Paragraf 4179 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   300,- /UM/EST/ 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 210,- /UM/EST/ 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   390,- /UM/EST/ 
Paragraf 4437 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 227,- /UM/EST 
Paragraf 4439 - Różne opłaty i składki w kwocie   393,- /UM/EST 
 

 
 

Paragraf 4 
 
 

Dokonuje się przesunięcia wydatków między dysponentami: 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  UM w Radomiu /In/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 000,- 
 



 4 

Do  Wydział Edukacji Sportu i Turystyki /EDU/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Z  UM w Radomiu /In/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  28 000,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  20 000,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  8 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  8 000,- 
 
Do  Wydział Edukacji Sportu i Turystyki /EDU/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  28 000,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  20 000,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  8 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  8 000,- 

 
 

Paragraf 5 
 
 

Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  74 705,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  74 705,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  74 705,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Do  
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  74 705,-  /UM/Km/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  74 705,- 
Paragraf 4580 - Pozostałe odsetki w kwocie  10 545,- 
Paragraf 4590 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w kwocie  57 800,- 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  6 360,- 
 



 5 

Paragraf 6 
 

Dokonuje się podziału dotacji w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdziale 92605 – Zadania w zakresie 
kultury fizycznej, paragrafie 2360 – dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego – zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszego Zarządzenia. 

 
 

Paragraf 7 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Andrzej Kosztowniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Uzasadnienie: 
 

1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 1 100 000,- w zadaniach 
własnych gminy dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego  Nr 84/2014 
pismo FIN-I.3111.17.47.2014 z dnia 17 czerwca 2014 roku. Powyższe środki przeznaczone 
zostaną na dofinansowanie programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” ustanowionego uchwałą Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 
2013 r. 

 
2. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w kwocie    

10 000,- w zadaniach własnych powiatu spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków budżetowych na realizację zaleceń Sanepidu dotyczącego remontu ciągów pieszych 
oraz klatki schodowej przy ZSS Nr 2 .  

 
3. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w kwocie 

7 090,- z zadań własnych powiatu do zadań własnych gminy spowodowane jest 
koniecznością zabezpieczenia środków na produkcję oraz emisję spotów reklamowych 
emitowanych w lokalnej telewizji, zachęcających mieszkańców do udziału w projekcie           
pt. „Radomski taniec pod gwiazdami” . 

 
4. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 710 w kwocie 

88 000,- w zadaniach własnych gminy spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na opracowanie i konsultacje planistyczne zleceń związanych z wykonywaną przez 
MPU dokumentacją projektową dla Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz na zakup 
oprogramowania komputerowego  wraz z przeszkoleniem i serwisem. 

 
5. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 w kwocie  

5 956,- w zadaniach własnych gminy spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na pokrycie kosztów związanych z podatkiem VAT z tytułu  udziału Gminy Miasta 
Radomia w imprezie wystawienniczej Hannover Messe 2014. 

 
6. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w kwocie 

11 290,- w zadaniach własnych gminy spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na zakup usługi upgrade dla programów specjalistycznych w MOPS-ie oraz emisję 
spotów reklamowych emitowanych w lokalnej telewizji, zachęcających mieszkańców do 
udziału w projekcie pt. „Radomski taniec pod gwiazdami” . 

 
7. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w kwocie  

7 220,- w zadaniach powierzonych powiatowi przez administrację samorządową 
spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia środków na opracowanie materiałów 
informacyjnych na temat rynku pracy, na zakup odzieży ochronnej oraz ubezpieczenia dla 
uczniów  w celu realizacji projektu „Mój staż moja przyszłość”. 

 
8. Przesunięcie wydatków między dysponentami w dziale 801 w kwocie 5 000,- w zadaniach 

własnych gminy spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia środków na wymianę 
stolarki okiennej w Przedszkolu Publicznym Nr 17. 

 
9.  Przesunięcie wydatków między dysponentami w dziale 801 w kwocie 28 000,- w zadaniach 

własnych powiatu spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia środków na realizację  
zaleceń Sanepidu t.j. remont sanitariatów w budynku IV LO oraz na naprawę pokrycia 
dachowego budynku dydaktycznego Zespołu Szkół Skórzano-Odzieżowych. 

 
10. Częściowe rozdysponowanie rezerwy ogólnej do działu 750 w kwocie 74 705,- w zadaniach 

własnych powiatu dokonano w związku z zasądzonymi kwotami od Gminy Miasta Radom 
wyrokami Sądu Rejonowego w Radomiu I Wydział Cywilny Sygn. Akt I C 2131/13 z dnia 28 
maja 2014 roku oraz Sygn. Akt I Nc 3751/13 z dnia 17 października 2013 roku.  


